
RESOLUCION No. .9399-AD=0L 00...
Lima, 31... de .............. AAA de 19.01

CONSIDERANDO:

-_— Las personas naturales señora Lucía Etelvina Manthans Paredes y la Srta. Olga
zz Valdivia y La Finma "LABYHOS S.A. han realizado Las donaciones de Las 5u-

SYTmanidais/. 75,000; S/. 75,000 y S/. 150,000, respectivamente, que hacen un total -
$00,000 en favor del Instituto Peruano del Deporte para ser Anverntúdas por -

deación Peruana de Levantamiento de Pesas en sufragar el "Primer Campeonato

Inter conal Pacífico Sur", que se realizó en Lima los días 18 y 19 de julio del

Luz
de.
La F

y ¡Deéonformidad con Lo establecido pon el Ant. 44* de La Ley 23233 -Ley del Presu -
esto General de La República para 1981-, Ant. 1” del Decreto Legislativo N? 10

de 31.12.80 y fut. 159” del D.L. 20555;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ' ACEPTAR Las donaciones realizadas por las personas naturales 5e
nora Lucía Etelvina Marthans Paredes y La Srta. Olga Luz Ruiz Val

divia y La Fúma "LABYHOS S.A." por Las cantidades de S/. 75,000; S/. 75,000 y -=
S/. 150,000, respectivamente, que hacen un total de S/.300,000 en favor del Institu-
to Peruano del Deporte y para sen invertidas por La Federación Peruana de Levanta -
miento de Pesas en sufragar el .Primern Campeonato Intemacional. Pacífico Sur”, que -
se realizó en Lima Los días 18 y 19 de julio del presente año.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte La utilización de Las

referidas donaciones en el fin señalado en La parte consádernald
va de La presente Resolución, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 Instiítuctones Públicas
SECTOR : 19 Educación

PLIEGO : 26 Instituto Peruano del Deporte

¿sil



SEpeu : 1384 Desarollo del Sistema
2 / ¡SUBA OGRAMA :  1384,3 Expansión del Deporte. Ailiado de Aficionados

> LAQUÍYTDAD  :  1384.3.01 Fomento y apoyo a las acciones del Deporte Afiliado
¡Ne e o 2) de Aficionados

A IS 04,11 Subvenciones a personas jurídicas
MONTO :  S/. 300,000

|

ICULO TERCERO: TRANSCRIBASE y dése cuenta de La presente Resolución dentro de
AS Los 10 días calendarios siguientes a partir de La expedición de

phesente Resolución al Congreso de La República, a La Contraloría General de -
¿pública y a La Dinección General de Presupuesto Público.

RTÍCULO CUARTO:  EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de Las neferidas
7 donaciones, solícttese al señor Ministro de Educación que a -

través de su Despacho, solicite al Supremp Gobierno la expedición de Resolución -
Suprema aprobando Las indicadas donaciones precisadas en el Artículo Primero de e
La presente Resolución Administrativa, dispositivo legal que servirá a Las perso-
nas jurídicas y natwiales donantes, para hacer efectiva La deducción tríbutwua a
que 3e contrae el Mt. 159 del D.L. 20555 y en aplicación de Lo dispuesto por el
Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80.

a ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del Instítuto Peruano del Deporte se encargará
de ejencern el control posterior, cautelando que La indicada -

donación cumpla con Los fines cormespondientes .
Regístrese y comun£quese.

0AJ/81
TUM/emy
Expds. 2458-2592



R.J.MN”0359-AD-51rren
e E

WsTmuto PEEUANO DEL DEPORe Asesoría Jurídica
Oficioa de

JUL. 1081

«vé ¡Ae A
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) R bé TSOEINFORME N*229=0P=

AL : JEFE DEL IPD

ASUNTO ; Donación a favor de la Federación Peruana
de Levantamiento de Pesas S/, 150,000

REF, : Memorándum N*326=-DINAD=81

FECHA : Lima, 13 de Julio de 1981

Sobre el partictilar esta Oficina informa
lo sig'!lente:

% G 1. La Sra, Lucia Etelvina Marthans Paredes, ha realizado 'na dona
ción consistente en S/, 75,000 con Cheque N*9866029 a cargo del
Banco Continental y la Srta, Olga Luz R'iz Valdivia ha donado -
la cantidad de S/, 75,000 con Cheq''e N*9866030 a cargo del Ban- .
co Continental, destinado al ler, Campeonato Internacional ''Pa- E

cÍfico Sur",
2. Dichas donaciones están orientadas a promover el desarrollo del

Sistema RED, por lo q'e consideramos procedente aceptar la dona
ción antes mencionada,

3. Estas donaciones tendrán el sig'iente reflejo pres''p'estal: a

VOLÚMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCAC 1 0N

PLIEGO : 26 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PROGRAMA : 1384 DESARROLLO DEL SISTEMA
sUB PROGRAMA : 1384,3 EXPANSION DEL DEPORTE AFILIADO DE

AFICIONADOS
ACTIVIDAD : 1384,3,01 FOMENTO Y APOYO A LAS ACCIONES DEL

10 DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
PARTIDA : 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS J ICAS

(F.P.L.P,)
MONTO : S/. 150,000

Atentamente,

OP/HRZ
RGU/eca,
Adj.Ch/,9866029 y 9866030
Solicitud de Aprobac ¡ón
Reg. 0P 738



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION '
55

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
|

(INRED)
MEMONDA)dd 1 Ai

DE : DIRECCION

/ : OFICINA DE

ASUNTO APROBAC 10N

FECHA , Lima,

Me dirijo
to al presente el expedi:

. - A co), o _ e oilEl Oficio N 00l4-0 -eder ac

eques certificado
A

Agradecere
3de las donaciones Nac ¡ona

Campeonato Internacional
Dn ,Federacion Peruana de Lev

A DGM/g Im.
G.C.: -D:INAD:

dj.: lo ind.
Exp.: 2458.

MAC OMA 1 nr nepnoTrctul d w DIE PUA ..

PLANIFICACION

DE DONAC TONES

, 192de jul io de 170

a fin de remitir adjun
nte incluyeó que

2 ,ion Peruana de Levantamiento de

A os Mos. 9866030 y

dar el

les otorgados con motivo d

MPAA, CliDit Ay lanasPACIFICO SUR'' destinados a la-
antamiento de

'RO

Deportes

w



a -INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
ÉDUCACION FISICA Y DEPORTES

:S AE —INRED-—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED. PER, LEVANTAMIENTO DE

OF. s/ 684/81 de 25-6-81

NUMERO

pcsad 58
REF:

Fecha de INGRESO: 2ez/
Hora: JR. /0
Numero de Folios: G . ALA - nanae ibRegistrado pS : 029 -

ASUNTO:

Adjuntan cheques por S/ 75,000, 00
donación de la Srta. Lucía Etel
vha y el otro por S/. 75,000.00
donación; de la

nal ''Pacífico Sur''.

Srta. Olga Ruiz,
para el ler. Campeonato Internaciq

Y. 75/0004
Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[_] ANTECEDENTES [] INFORMAR[] archivo 0] PREP. RESPUESTA

[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION 1) TRAMITAR

Nn.2458
No. de folio

Fecha Hora
Observaciones:



; " nsirurd edit DF RECREACION NOMBRE: NUMERO

é br EDUCACION PICA Y DEPORTES Zi
$ Ye 44

EI NR E DAR FED, PER, LEVANTAMIENTO DE PRESS
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL |,«, c0/01 de 95-6-81

YE

Fecha de INGRESO:
4 del 2 ASUNTO:

Hora: 3
poe Adjuntan cheques por S/.75,000, 00

Numero de Folios:

donación de la Srta. Lucfa Etel
vha y el otro por S/, 75,000.00JA EA > A

2 1 AD j donació; de la Srta. Olga Ruiz,
Registrado por: 7, Ca para el ler. Campeonato Internacid

icpi MIRO pal “Pacífico Sur.
|

Paseo: [] antecenentes [>]INFORMAR — No.

[archivo pl] PREP. RESPUESTA
Remitido por: E ; No. de folio

[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

A.8. a: [_] anteceDentes [] INFORMAR No.

[|] archivo 14 PREP. RESPUESTA

No. de folioRemitido por:
a

| Recibido por: (4477,
| Y e¿a É

[] conocimiento [=) TOMAR ACCION[] AUTORIZACION TRAMITAR

7 PP Observaciones: *

Remitido por: 3) "5JEAAA E
Recibido por:

A
/

Fecha y

' Hofta' fl Po z

a £ a

a AT [E] anreceoentes [>] INFORMAR No

D5 [_Jarchivo 15 PREP. RESPUESTA
Remitido por: IAN Lg po No. de folio

El) [_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION TRAMITAR

Observaciones: j/ / ) id / E 00 >
cha / 2) y. » Hora AD A A 7 > ESA Í / 3

/ / F ? ,
e

P PA Esase a: HF A”ATA [_J ANTECEDENTES [-] informar No.
—— - [_Jarchivo 1] PREP. RESPUESTA

-

No. de folio[| conocimiento TOMAR ACCION

E] AUTORIZACION Y TRAMITAR

Fecha j

E Observaciones: A
Fecha 73 Hora ] e NE TTD Ye: CEA 77 2a
Pase a:

:

[7] antecEDEnTES [>] inFORMAR No.
-

[7] archivo |] Prep. RESPUESTA

Remitido por; No. de folio
E [_] conocimiento [_] tOmAR ACCION

Recibido por: e

día [] AUTORIZACION: [—] TRAMITAR

e Observaciones: 1
Y / Hora“ A A sd4

e
5 OL



FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS
INTEGRANTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION, EDUCACION FISICA Y DEPORTES

ESTADIO NACIONAL -— Tr buna Norte, Puerta 16 - A — Cables: “FEDEPESAS *

LIMA -- PERU 92458
26 ól

2 pp yó
k684/81 MA arroa

Lima, 25 de Junio de 1981

Señor > L Ñ y
Germán Victería Romero ( /

Director Nacienal de Depertes
Ciudad

Señor Directer:
Nos dirigimos a Ud. para infermarle que le estames enviando

adjunte, las siguientes denacienes que hacen a esta Federación, con
metive de muestre ler, Campeenate Internacional "Pacífico Sur",lassiguientes persenas:

l,- Srta. Lucía Etelvina Marthans Paredes:
- Ch/.N?9866029 - Bco. Centinental - S/,75,000,00

2,- Srta. Olga Luz Ruiz Valdivia

Tetal de las des denacioneS......o.o.o.....3/.150,000.00
Estes cheques girades a la erden del INRED, se encuentran -debidamente certificados, les que estames canalizandeo mediante les

| formatos específicamente diseñades para tal efecte.
Agradeciéndele anticipadamente se sirva dispener la mas prenta tramitación, nes repetimes de Ud, renevándele los sentimientos -

| $ de nuestra especial censideración.— JanaADE LESPO K te,.*
Ml 4 )y , A 5

'Y ; /
ej: / - | j

TE! y) ,

CCo DINAD
File







“orMRED.
a SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

.s F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION :

CH/. N2 9866029 - BCO. CONTINENTAL 75,000.00|FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
MIENTO DE PESAS- ler. CAMPEONA
TO INTERNACIONAL DE LEVANTAMIEN
TO DE PESAS PACIFICO SUR.

a DATOS DEL DONANTE:

4 1. Nombre o Razón Social LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES

42 Representante Legal .e NM

4.3. Domicilio: FELIX DIBOS N2 480 MAGDALENA SES) hh
4.4. LE. 6 C.E. '2030338

OSWALDO DIAZ VALLEJOS
40, 4. 2976463 PRESIDENTE

4.6. Fecha 12-06-81 “| 4.7. Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES OPINA FAVORA-
BLEMENTE EN RELACION A LA DONACION QUE EFECTUA

LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES A FAVOR DE LASS PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS
POR LA CANTIDAD DE S/ 75,000.00.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLicas  / /
7.2 Sector 13 EDUCACION a

ÉL(lsen
7.3 Pliego 7.6 Actividad 138%,3,.01 PmOtra E

26
7.4 Programa 8 7.7 Partido 1304 ari om.11178EmbOR),7.5 Sub-Programa: 1384,3 7.8 Monto 5/. 75,000 JeTe 10» FeminaaObservaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación ,
-8.2 Autorización de Uso



INRED
h A —SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1, DEPENDENCIA GESTORA:

F, PRE-001,01

FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
MIENTO DE PESAS- ler. CAMPEONA
TO INTERNACIONAL DE LEVANTAMIEN
TO DE PESAS PACIFICO SUR.

CH/..N% 9866029 - BCO. CONTINENTAL 75,000.00

0 DATOS DEL DONANTE.

4.1. Nombre o Razón Social

4.2 Representante Legal

LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES

4.3. Domicilio:  PRYIX DIBOS N2480MAGDALENA ke Su [
4,4. LE. 6 C.E.|3036338 ONOSWALDO DIAZ VALLEJOS
45. L.T. 2976463 ses PRESIBENTE
4.6. Fecha 12-06-81 47 Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL -DE DEPORTES OPINA POSBLEMENTE EN RELACION A LA DONACION QUÉ EFECPUA”
S

LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES A FAVOR DEL
PEDERACION PERVANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS:
POR LA CANTIDAD DE Y 75,000.00.

7 ESf y

7. Reflejo Presupuestal: |
q Volfmnen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDUCAC 1 0N LY
]

7.3 Pli 26 7.6 Actividad INSTITUTO PERO DEPORTE
: lego ; ctivida E AS

: Pl 77.4 Programa 138% 7.7 Partida M4 -7.9 Firm(OP) A7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto $/. 75,000 1710PechgaObservaciones
1384,3

]
y

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación .B.2 Autorización de Uso



INR E E: 4,

| e
DS SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

A sy F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor “3, DESTINO DE LA DONACION

CH/. N2 9866029 — BCO. CONTINENTAL .|-75,000.00|FEDERACION PERUANA DE LEVANTA
| ñ MIENTO DE PESAS- ler. CAMPEONA

TO INTERNACIONAL DE LEVANTAMIEN
TO DE PESAS PACIFICO SUR.

a DATOS:DEL DONANTE:

4.1. Nombre 0 Razón Social

4.2 Representante Legal

LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES

1 4,3. Domicilio: FELIX DIÑOSN2480 MAC
nm

: as 2 DA
Xx ”)

OSWALDO D VALLEJOS
45. L.T. 2976463 SÁ ] PRESIDENTE
4.6. Fecha 12-06-81 11.7. Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.
:

6.1 Dependencia Informante:

LA BINECCION NACIONAL,DE DEPORTES OPINA FAVORA=

|
<BLEMENTT EN KELACION A LA, DONACION QUÉ EFECTUA /|

LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES A FAVOR DE'LA. hi

puro PERUANA DE“ LEVANTAMIENTO DE. PESAS =— Wo

POR LA CANTIDAD DE; 75,000.00.

7 Reflejo Presupuestal:
| 0 A /

7.1 Volúmen Se — rrad Mcibas JA
7.2 Sector 13 EDUCACION AE7.3 Pliego 7.6 Actividad

di /
7.4 Programa. pe ¿1 7.7 Partida de:

OM 7.39Firma te. E

7.5 Sub-Programa: "1384.3 7.8 Monto $/. 75,000 710mdsa
Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



2 da

CO ENRED.
2. la

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Ck/. 8% 9866029 - BCO. CONTINENTAL 75,000.00 FEDERACION PERUANA DE LEVANTA
MIENTO DE PESAS- ler. CAMPEONA
TO INTERNACIONAL DE LEVANTAMIEN
TO DE PESAS PACIFICO SUR.

o DATOS DEL DONANTE:

[:4:1 Nombre o Razón Social LUCTA ETELVIMA MARTHANS PAREDES

42 Representante Legal

FELIX DIBOS59%480-MACDALENA4.3. Domicilio:

4.4. LE 0 C.E-| 3036338
4.5. L.T: 2976463

4.6. Fecha 12-06-81.—] 7. Firma del donante ,

-_—_———
ZE +E]OSWALDO DIAZ:

PRES
5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA .

6. Informede Aceptación o rechazo de la donación. -

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES OPINA FAVORA

BLEMENTE EN RELACION A LA DONACION QUE EFECTÑÍ

LUCIA ETELVINA MARTHANS PAREDES A FAVOR DE

POR LA CANTIDAD DE Y 75,000.00.

6.1 Dependencia Informante:

7. Reflejo Presupuestal:

On 02 — INSTITUCIONES PUBLICAS 7

7,2 Sector 13 EDUCACION
A

7.3 Pliego -|:7.6 Actividad sl26 ( 383.07.4 Programa 1384 7.7 Partida a
75 Sub-Programa: 7.8 Monto YY. 75,000

/
79 FirmfOP)
7.10 Fectat 93.781

Observaciones
1384,3

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



ó A .3 dd e 3 Y

:

-IÑRED
í e SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTMIENTO DE PESAS

F, PRE-001,01

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CH/. N2 9866030 -BCO. CONTINENTAL 75,000.00  |FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
MIENTO DE PESAS-ler. CAMPEONA-
TO INTERNACIONAL DE LEVANTMIEN
TO DE PESAS PACIFICO: SUR.

eS

Dg DATOS DEL DONANTE:
>

4.1. Nombre o Razón Social OLGA LUZ RUIZ VALDIVIA

4.2 Representante Legal

4.3. Domicilio: FELIX DIBOS N2 480 MAGDALENA

44..L:€E 6. C.E | 3153321

da. LE 4539613

peas VALLEJOS
PRESIDENTE

4.6. Fecha 13-06-81 3 del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES OPINA FAVORA-
BLEMENTE EN RELACION A LA DONACION QUE EFECTUA AS -
OLGA LUZ RUIZ VALDIVIA A FAVOR DE LA FEDERACI

p
¡ o. DE LEVANTAMIENTO DE PESAS, POR LA CANDY

A

DAD DE S/ 75,000.00.
E 4 dE J

7. Reflejo Presupuestal: L
A / !

7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PÚBLICAS /
7.2 Sector 13 EDUCAC 1 ON pe

|
7.3 Pliego o 7.6 Actividad 1384,3,01

—
Justiruro (PeguÁNO DeL DEPORTE

| 7.4 Programa 1384 7.7 Partida 04.11
7.5 Sub-Programa: 1384,3 7.8 Monto S/. 75,000
Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



ANO- SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CH/. N% 9866030 —BOO. CONTINENTAL 75,004.00  |FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
MIENTO DE PESAS-ler. CAMPEONA-
TO INTERNACIONAL DE LEVANTMIEN
TO DE PESAS PACIFICO SUR.

. DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social OLGA LUZ RUIZ VALDIVIA

42 Representante Legal

4.3. Domicilio: FELIX DIBOS N*% 480 MAGDALENA Bedia SR

Ny%

44. LE. ó C.E.|3153321 pa :

NN
¿

:

OSWALDO D VALLEJ45. LT. 4539613 ISAiD Prestoeare
4.6. Fecha 13-06-81 4.7

Wireopt dónante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante;

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES OPINA FAVORA:
BLEMENTE EN REULACION A LA DONACION QUE EFECTU,
OLGA LUZ RUIZ VALDIVIA A FAVOR DE LA FEDERACI
PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS, POR LA C/
DAD DE $ 75,000.00.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen
02 1

se.Or 13

—
EDUCACION

'

7.3 Pliego 76 Actividad2674 Programa 7.7 Partida

ERA
AO7.5 Sub-Programa: 1384.3 7.8 Monto

Observaciones Si,75,000 PO
8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 18.2 Autorización de Uso



-INRED 4% .

o SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES.
Pa » F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTMIENTO DE PESAS.

j 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION
.

2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CH/. N2 9866030 -BQOO. CONTINENTAL 75,000.00 |FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
MIENTO DE PESAS-ler. CAMPEONA-
TO INTERNACIONAL DE LEVANTMIEN
TO DE PESAS PACIFICO SUR.

0 DATOS DEL DONANTE.

4.1. Nombre o Razón Social OLGA LUZ RUIZ VALDIVIA

4.2 Representante Legal

4.3. Domicilio: FELIX DIBOS N2 480 MAGDALENA : E E
y NTAUTE O TES 3153321

N y: 7 :
; OSWALDO DIAZ VALLEJO45. L.T. 4539613 Vloa lies _ PRESIDENTE >

4.6. Fecha 13-06-81 47sina dolrdohante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1 Dependencia Informante:

LA DIXECTION NACIONAL DE DEPORTES OPINA FAVORAA]
BLEMANIE “5N HELACION A LA DONACIÓN QUE EFECTUA l kisas
OLGA LUZ KUIZ VALDIVIA A PAVOR DE LA F£6bERACIÓN

| 777
PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS, POR LA CANTA, y

DAD DE Y 75,000.00.
E

PRL 7 ]
7. Reflejo Presupuestal: AS e: /
7.1 Volúmen a
7.2 Sector 13 EDUCACION A e p0AtÉ

7.3 Pliego s 7.6 Actividad 1381 Í '

74 P 7.7 Partid e 739 F 0 E
4 Programa >

.7' Partida. 7 ¡er(P)A a Y AA3 Sub-Programa: 138%,3 .8 Monto ze A A:Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



AEa

SS
A pa Du y >, EU .. RA TAIE lud rs rs

Y a

deA S iii, e. 0d
;20 > IR a IMSTITUTO PESUANO DST DEPORTE

NS
Oficina de. vscsoría Jurídica

|

21 JUL 181
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES R E CIB ] D O
(INRED)

“s
7

INFORME N*236-0P-81

AL : JEFE DEL 1PD

ASUNTO ; Donación a favor de la Federación Pera
na de Levantamiento de Pesas S/,150,000

REF, ;
, Memorándum N*347-DINAD=81

FECHA : Lima, 20 de Julio de 1981

Sobre el partic''lar esta Oficina infor-
ma lo sig'iente:y 1. La firma LABYHOS S,A,, ha realizado tna donación consisten

te en S/, 150,000 con Cheque N*252165 a cargo del Banco de
Londres, destinado a sufragar el financiamiento para el --
ler, Campeonato Internacional ''Pacfífico Sur'' a realizarse
los días 18 y 19 de J:ulio del presente año,

2. Dicha donac lón está orientada a promover el desarrollo de!
Sistema, por lo qe consideramos procedente aceptar la do-
nación antes mencionada,

3, Esta donación tendrá el siguiente reflejo pres'puestal:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO ; 26 INSTITUTO PERUANO DEL DE=
PORTE

PROGRAMA : 1384 DESARROLLO DEL SISTEMA
SUB PROGRAMA : 138,3 EXPANSION DEL DEPORTE AF!-

LIADO DE AFICIONADOS
ACTIVIDAD :  138h,3,01 FOMENTO Y APOYO A LAS AC=

SE CIONES DEL DEPORTE AFILIA
DO DE AFICIONADOS

PARTIDA : 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS
JURIDICAS (Fed, Per,de Lev,
de Pesas)

MONTO ? S/. 150,000 >
Atentamente, ]

OP/HRZ
RGU/eca,
Adj.Ch./252165
Solicitud de Donac lón
Reg. 0P 757



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A : OFICINA OE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA

DE LEVANTAMIENTO DE PESAS POR S/. 150,000.=
REF. : OF. NO 729-81. de 07£07/81
FECHA : Lima, 10 de julio de 1981

Adjunto al presente remito a usted, el oficio
de la refere cia mediante el cual la mencionada Federación-
hace llegar a esta Dirección un donativo de la Firma LABYHOS

S.A. por la suma de S/. 150,000.= con cheque N”252165 Banco

de Londres.
Por lo expuesto agradeceré se sirva dar el -

trámite correspondiente para lo cual hago llegar el expe -
diente N*2592 y la solicitud de Aprobación de Donaciones -
Nacionales visada por esta DINAD.

Atentamente,

Y
¡JDRGE BARRETO NÁVARRO

tor NacionaY de Deportes

TCC.glm.

C.C.: DINAD.

Exp.: 2592 E.
L



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE: NUMERO

FED. PER. LEV. PESAS 2592
REF:

OF, 729/81 de 07-7-81
Fecha de INGRESO: 8/9/3!
Hora: 15. ps”
Numero de Folios:4Registrado por: enA

N .Asu “Raj, cheque S/. 150,000,00,. dona
ción de la Firma Labyhos S.A.,
para ler. Campeonato Internacio
nal del Pacífico Sur.

Ea9 a [_Jantecenentes [| INFORMAR No.9 599"fs
— [_Jarcuivo [_] Prep. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]|conocimienTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [|] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora bh

O: e [Jantecenentes [| INFORMAR Nop E Q9
>

[_J archivo 4] PREP. RESPUESTA eiRemitido por: No. de folio
[_]conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



. o, S a
sn

y -, >En
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
v./ rÉ Y €RJ —INRED— FED. PER, LEV. PESAS

zo REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL , 91

Fecha de INGRESO: >) He; ASUNTO:
1] IPN Adi. cheque Ss 150,000, 00, dona

Hora: 16 ” ción de la Firma Labyhos.S.A.,¿Le para Jer. Campeonato Internacio
Numero de Folios: 4” nal del Pacífico Sur.

Registrado por: SERÁ
ARSS

Pase a: [_Janrecenentes [| INFORMAR ARA
[_] arcuivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por:
, No. de folio

[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

$ a; [_] antecenentes[] InFORMAR Md
[] archivo E] PREP. RESPUESTA

.

Remitido por: :

No. de folio[] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Parga: A [EJ antecenentes[] INFORMAR No.
y E

.- ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: 27 a

E] la , No. de folio
y j [_] conocimiento [| TOMAR ACCION

rs

NA

Recibido por: Y 17 Ñ [_] AUTORIZACION EJ TRAMITAR 7
; e PELA O

LOXS” TAE Observaciones: 7
Fecha. 7 Hora 7 2:04 y 3

Pase a: ” 4)y ) Y [7] antecenentes [] INFORMAR No.

AMI [|] arcuivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: HA . ;

No. de folio

4 a L [_] conocimiento [_] TOMAR ACCION
4 a A 18

Recibido por: E A EN [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR AeAAA - aa AA eos: SL ASG DO.
Fecha Br 7/Hora O q. Val: : ; / e el 7 joPATA Edeió ALA SEDANTE/

Pase a: E A [7] antecenentes [_] INFORMAR No.

— ESPAI [J archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: Ju No. de folio

LT ó [conocimiento

[7]
TOMAR ACCION

, Cad [ A E

Rocibidé por: 0% Y [] AUTORIZACION [7] TRAMITARe GE,e .q

pie | Observaciones:
1

Fecha y 4-2) Hora |! hrA A '



FDLD] FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS
INTEGRANTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION, EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Afiliada a la International Weightlifting Federation y a la Confederación Sudamericana Je Levantomiento de Pesas
, —| h

ESTADIO NACIONAL — Tr buna Norte, Puerta 16 - A — Cabies: “*

LIMA -- PER

Lima, 7 de Julie de 1981

OA[INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

Señor MESA DE PARTES !

German Victeria Remero 2599Directer Nacional de Depertes |

Ciudad 8pr ) 81 '

Señor Directer: ¡RECIBI LEO
dr Nes dirigimes a Ud, para informarle que le estames enviando

adjunte, la siguiente denación que hace a esta Federación, la fir=
ma LABYHOS S,A., con metive de nuestro ler. Campeonato Internacio
nal del "Pacífice Sur":

- Ch/,252165 - Bco, de Lendres - S/.,150,000,00

Este cheque girade cen fecha de hey a la erden del Institute
Peruano del Deperte, estames tramitándelo mediante el respectivo
fermularieo diseñado para "Denacienes Nacienales",

Agradeciéndele anticibadamente per la atención que se sirva
dispensarnes sebre el particular, nes valemes de la ecasién para
renevarle los sentimientos de nuestra especial consideración,

Atentamente,



No U 252165:
BANCO DE LOMDRES
Y AMERICA DEL SUD LTOO.

“CARSBAYA IAS LINES die
ima A

ESE POR ESTE

Ú LA SUMA DL

] nsavsmo MORENO RO
j

FLA Y NOBPITA COS E j

:
CY



SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE N* 252165 DEL BANCO DE LONDRES. 150,000.00 12CAMPEONATO INTERNACIONAL DE

LEVANTAMIENTO DE PESAS DEL *PA-
CIFICO SUR*” a realizarse el
18 y 19 de julio del pre -
sente año.

- DATOS DEL DONANTE: LABYHOS S.A.
4.1. Nombre o Razón Social LABYHOS S.A.

4.2 Representante Legal JULIO BALLENA UGALDEZ
£ L£

4.3. Domicilio: Jr. CAILLOMA N9477 - LIMA1 STOda, AY44, LE 6 CE. LABYH S.A OSWALDO DIAZ VALLEJOS

4.5. L.T. 9212078 ( e Presidente.
4.6. Fecha 07-07-81 4.7. ringddñanio.” 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo _de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

MA DE s/. 150,000.= PARA EL 1”CAMP. INTERNACIONAL "PAC?

FICO SUR"'.,

7. Reflejo Presupuestal: LE ñ
7.1 Volúmen Oz Ins7/iruciones PUBLICOS
7.2 Sector ES E DAEACIO NEAA A

7.3 Pliego > E 7.6 Actividad 133.3.0/
7.4 Programa 138 7.7 Partida 04.17 739 de
7.5 Sub-Programa: 1384, 3 7.8 Monto 150,000 7.10 Fecha: 17-07-3/
Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



en

NA ESO
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F, PRE-001,01

mi

1, DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2, ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE N* 252165 DEL BANCO DE LONDRES. 150,000.00  |19CAMPEONATO INTERNACIONAL DE
LEVANTAMIENTO DE PESAS DEL *PA-

CIFICO SUR* a realizarse el
18 y 19 de julio del pre -
sente año.

2 DATOS DEL DONANTE: LABYHOS S.A.
4.1 Nombre o Razón Social LABYHOS S.A.

4.2 Representante Legal JULTO BALLENA UGALDEZ

4.3. Domicilio: Jr. CAILLOMA N%477 - LIMAL— : OAA
rn L A B . .4.4. LE. 6 C.E.

| (aAY OSWALDO' DIAZ VALLEJOS

ASAET. 9212078 pde TE
Presidente.

46. Fecha 07-07-81 4.7. Pipa
Br orante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. ; 64, Dependencia Informante:
38 ase poa

ESTA DIRECCION NACIONAL DE DAPORTES OPINA FAVOPASLEMENTE

LA DONACION EFECTUADA POR LA FIRMA BARYHOS S.A. A FAVOR

AA FEDERACION PERUANA DC LEVANTAMIENTO DE PESAS POR LA SY
'MA DE s5/. 150,000.= PARA EL 1 CAMP. INTERNACIONAL “pacá o
FICO SUR'!,

Z p

7. Reflejo Presupuestal: y

e / 1
7.1 Volúmen OZ TUSTIPOEIONES> PUBLI ¿Es =

7.2 Sector 13 CECCEACION LL
7.3 Pliego Y Cc 7.6 Actividad 13 31.23.0/ A

7.4 Programa 13324 7.7 Partida 04M 79 Finina (OP)

7.5 Sub-Programa: 128, 3 7.8 Monto 150,000 7.10/Fecha: 17 - 07-38)
Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



l

bi a e O A
INAED s,

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPEGCIFICACIONES DE LA DONACION + 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE 8N* 252165 DEL BANCO DE: LONDRES. 150,000.00  |1*CAMPEORATO INTERNACIONAL: DE
LEVANTAMIENTO DE-PESAS DEL. *PA-

CIFICO SUR* y reslizarse el
18 y 19 de julio del pre -
sente año».

O DATOS DEL DONANTE: LABYHOS S.A.
4.1. Nombre o Razón Social LABY1US S.A.

4.2 Representante Legal JULIO BALLENA UGALDEZ

4.3. Domicilio: Jr. CAÍLLOMA N*477 -e Aura
44. LE 6 CE 8.07)"521 OSHALDO.DIAZ. VALLEJOS

4.5.:L.T. 9212078 Presidente.
4.6. Fecha 07-07-81 4.7. ma 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. ís 6.1 Dependencia Informante:
p»

ESTA DIRECCAON NACIONALDE DIPORTES OPINA FAVORABLEMENTE] >
LA DONACION EFECTUADA POR LA FIRMA BABYHOS S.A. A FAYUNDE 4,
LA FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS POR LA SU

QBuo ss. 150,000. muay y cap, Pon 7%
FICO SUR”.

7, Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen OZ2 :TWOS7/TAUCIONES *POURLICO/S

7,2 Sector 72 EDUCACION
7.3 Pliego 9 7.6 Actividad -, 43 24. 23.01
7.4 Programa 132 7.7 Partida  L- 04.1 7.9 FjAma (OP)

7.5 Sub-Programa: 13 44,23 7.8 Monto 150000 7.0)Fecha: 17 =07-3/
Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



s q y

mp” my>
nal 0 e - . » .s $ A E

'
e enn

de
INRED,”, | O- SEA .

o SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES -

E
z F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS
=

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION
:

2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

: e

CHEQUE .N* 25165. DEL BANCO DE LONDRES.
—

[150,900.00 412CAMPEONATO INTERNACIONAL DE
: j : LEVANTAMIENTO DE PESAS DEL *PA-

CIFICO SURE y realizarse el
18 y 19 de julio del pre -
sente aio.

o DATOS DEL DONANTE: LABYHOS S.A. pe

4.1. Nombre o Razón Social LADY¡¡CS S.A.

4.2 Representante Legal JULIO “ALLENA UGALDEZ > q a
. .. '0 e . A ba. :

14 Domicilio: Jr. CAILLOMA N*477 - LIME——_— E se y o)
en. LEA E OSWALDO DIAZ VALLEJOS

4.5. L.T. 9212078 Y Presidente.
4.6. Fecha 07-07-81 | 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la dónación, 7 6.1, Dependencia Informante:

ESTA DIRECCION NACIONAL DE OMPONTES OPIMA FAVORADLEHENTE pao
LA DOMACION EFECTUADA POR LA FUGÍA BABYNOS-S.A.A FAVOR

Dl S HEN
LA FEDERACIÓN PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS POR LA Su| y
MA DE s/. 150,000.= PARA EL % CAMP. INTERNACIONAL “PACÍ
FICO Sur", ER A

sd
,

1. /fe

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen E 22 SETA Z

7.2 Sector y a A e AT)
7.3 Pliego

] E 7.6 Actividad * Ayé Y o
7.4 Programa 17 2 Y -4-7.7 Partida Ls 10 A] 7.9 Firma (OP)

7.5 Sub-Programa: PA 43 7.8 Monto 10000 7.10 Fecha: LF? 4/
Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso


